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Estado do Parana

N°017/2018

CONCESSAOQ DE DIARIA

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS
ATRIBUICOES LEGAIS, E POR FORCA DA LEI N2821/2016,
FAZ SABER: £l

JUSTIFICATIVA

Foi concedida a Sr*. MARIA CHRISTINE WILCKEN, portadora
do CPF n° 471.981.769-68, no valor de R$-1.050,00, (Hum Mil e
Cinquenta Reais), 03 diarias, para despesas de viagem do mesmo, a
servicos do Legislativo, para participar do evento “Encontro Paranaense de
Gestores Municipais”, dia 05, 06 e 07 de Dezembro de 2018, com saida
no dia 05/11/2018, na cidade de Foz do Iguagu, ficando o valor
estabelecido & disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Barbara, 29 de Novembro de 2018

s T
CARLOS DALBERTO DELMONICO
PRESIDENTE

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone/Fax(043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Sait;www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Béarbara - Parana




Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de RS- 1.050,00 ( Hum Mil e
Cinquenta Reais), correspondente a 03 didria a mim concedida
por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara, 29 de Novembro de 2018

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n*719 - Fone/Fax(043)266-1119 - CNPI 095 561.809/0001-07
: E- mail :adrnf‘E_'z_:-C{-imaranL‘:\'zlsamabarbara.pr.gm’.br — Sait:ww n'.cnmar:-mo\-asanIe‘lbarbara.pr.gm- .br-
Nova Santa Barbara - Parana




Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Estada do Parand

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N°017/2018

Nova Santa Barbara, 29/11/2018

[E Maria Chrlstme Wllcken

o |
PARA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ]
|ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA () ]

Senhor Presidente:

O vereador e ou servidor, abaixo assinado,
Vem mui respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
réquerer a concessdao de 03 diaria (s) no valor de R$-
(1050,00) Um Mil e Cinquenta Reais para cidade de Foz do
Iguacu, em Foz do lguacu.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

PROTOCOLO
Em, _24/ 44 _; 2ol
3
L Assinatura
Rua Antonio Ferreira n°300 — % (043)266-1119 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
B - -camaransb(@onda.com.br — Nova Santa Barbara - Parang




CAMARA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo Adiantamento: Cargo ou Fungdo :

Maria Christine Wilcken Advogada

Orgao: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N°

Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotag¢do Orgamentdria:

Especificagdo: SR

TOTAL DO ADIANTAMENTO: R$-1.050,00 (Hum Mil Cinquenta Reais) ~X-X-x-X-X-xX-X-x-x-t-x—t-x—t-t—Xror—t-1-

X X—X-X-X=-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X _ |
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE. . OUTROS TOTAL
10/12/2018 1.050,00 o 1.050,00
TOTAL 1.050,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)

Maria Christine Wilcken K / ,Gfr..a’r;s Dalberto Delmonico
te

Assinatura do Solicita Ass. Resp. pelo Adiantamento

Secretdrio (a) ‘

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

10/12/2018 Despesas realizadas para cidade de Foz do Iguagu para participar do encontro paranaense de |

gestores municipais, conforme documentos em anexo.

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes. .

.1

- ~ [
-
t

CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.266.1119 C.N.P.J. N.? 85.561.809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br- Nova Santa Barbara -
Parana




REQUERIMENTO
Requerente: Maria Christine Wilcken

Requerido: Camara Municipal

REF: Pedido Didrias

Maria Christine Wilcken, funcionaria deste Legislativo
Municipal, que este subsc_revé, vem solicitar ao Presidente da Camara
Municipal, seja verificada a possibilidade de Concessdo de 03 (trés)
Diarias, para a cidade de Foz do --Iguagii, nos dias 05, 06 e 07 de
dezembro, onde, estarei realizando participacdo no evento “Encontro
Paranaense de Gestores Municipais”, onde seréio abordados temas
importantes para a Administracédo Pablica, conforme cépia do Convite e

Programacao em Anexo,

Referido encontro serd direcionado a Prefeitos, Vice-
Prefeitos, Secretarios, Assessores e Técnicos Municipais, sendo que,
estardio presentes Presidente Tribunal de Contas, Governadora do
Estado e novo Governador eleito, além ainda da Bancada Federal do
Parand, e, terd patrocinio da Itaipu Binacional ¢ BRDE, com apoio do
Governo do Estado e CNM.

Diante do que, Requer seja verificada a
disponibilidade das Diarias o mais breve possivel, ante a proximidade
da data da viagem e ante o feriado anterior as datas,

Nova Santa Barbara, 28 de novembro de 2018,

Mlgfgﬂ_gﬂﬂﬂck

Advogada




; 11/2018 Presidente do TCE, Durval Amaral, confirma presenca no Encontro de Gestores Municipais, em Foz do Iguagu, nos dias Be 7 de ...

aAssociagbes dos Municipios do Parand

Inicio

A AMP
Municipios
Juridico
Educagéo
FPM
Cursos
Contato

= AMPr Noticlas
P 13/11/2018

* presidente do TCE, Durval Amaral, confirma presenga no Encontro de Gestores
’ Municipais, em Foz do Iguagu, nos dias 6 e 7 de dezembro
_ O presidente do Tribunal de Contas de Parand, conselheiro Durval Amaral, confirmou presenca no Encontro Paranaense de
Gestores Municipais, evento que sera promovido nos dias 6 e 7 de dezembro, as 9h, no auditério principal do Recanto Cataratas -

& Thermas Resort & Convention, em Foz de Iguagu. As inserigbes para o evento séio gratuitas e podem ser feitas no site da AMP,
* AQUI.

* Durval Amaral val proferir palestra sobre o tema: *Recomendactes de final de Exercicio dos Governos Municipais”, das 11h00 &s
B 12h00, no dia 7 de dezembro de 2018, A governadera do Estado, Cida Borgheti, confirmou presenca na abertura. O governador
eleito do Parana, Carlos Roberto Massa Junior, também deveré estar pfesente. ;

A AMP também reunird os prefeitos e a bancada federal do Parana durante o encontro, no dia 7, 4s 10h, Na reunido, os prefeitos,
deputados federais e senadores véo debater a pauta municipalista que tramita no Congresso Nacional, A reunido sera conduzida
pelo presidente da AMP @ prefeito de Ceronel Vivida, Frank Schiavini, e terd ainda a presenca do presidente da CNM
(Confederacdo Nacional de Municipios), Glademir Areldi,

0 Encontro Paranaense de Gestores Municipais tem o apoio do Governo do Parand e da CNM e o patrocinio da Itaipu Binacional e
do BRDE, Todos os vice-prefeitos, secretarios e téonicos municipais também s@o convidados a participarem do encontro,

Temas relevantes

0 Encontro Paranaense de Gestores Municipais tratara de temas relevantes da agenda municipalista, como o Pacto Global da
* ONU e o Futuro dos Municipies, Improbidade Administrativa, Terceirizagbes na Saude, Desoneragéo dos Servidores da Folha de

} Pagamento dos Programas Federals, Recomendacdes de Final de Exercicio dos Governos Municipais, Temas urgentes da Pauta
Municipalista para 2019, Parcerias Publico-Privadas (PPPs), O novo financiamento publico da Educagéo e Captacio de Recursos
e Prestacdo de Contas,

Assessoria de Comunicagéo da AMP
AURELIO MUNHOZ

Reg. Prof. Mtb: 2.836/10.

Telefones: 41-3223-5733 e 41-00544-0404,

Arguivo anexado!

e arte_final_encontro.png

® 2016 - AMP - Associagéo dos Municipios do Parand
CNPJ: 76.694,132/0001-22
Praga Ostrio, 400, 4° andar, sala 401 - Centro
80.020-817 - Curitiba - PR - (41) 3223-5733
Este Portal é de responsabilidade da AMP - Assoclagiio dos Municipios do Parand




AGENDA

AMP A>nuon.mnmo dos Municipios do Parana) convida |. Acges do Governo Estadual
non_o...._ os Gestores Municipais do Estado

~ para participar do * O Pacto Global da ONU e o futuro dos Municipios

» Terceirizagdes na Area de Satide
» Improbidade Administrativa 5
» Captacio de Recursos e Prestagio de Contas

| 07/12 - Sexta-Feir:

.wmnoz.m:&no@n% m:m_ mmmxn.d_n.o ._Om 096:_3
Municipais

» Discussio da Pauta Municipalista com a mnnﬂ-n_n Federal do
Parana

» Parcerias Pablico-Privadas (PPPs)
» O novo financiamento publico da Educagao

* Desoneragio dos Servidores da Folha de g:._m:eo A_oa
Programas Federais _
EVENTO GRATUITO | INSCRICBESAQUI  |.  agenda municipalista do Parand

REALIZACAD ATROCH i
e 4N mmmmV < INM Q

RNO DO ESTADO

SANEPAR Parana
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- |Bh!5 as 17hO0

D Pacto Global da ONU e o futura dos Municipios
Silvio Barros - Secretério Estadual do Desenvolvimenta Urbana do Parané

Recomendagdes de final de exercicio dos nvarn Mnlclpais

Durval Amaral - presidente do TCE

0 novo financiamento pablico da Educagéo
Jacir Bombonato Machado

Desoneraglo dos Servidores da Folha de Pagamento dos Programas Federais
Isaac Newton Carngiro

Agenda municipalista do Parand
Convidado; Governador eleito do Parand, Carlos Roberta Massa Junior
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F‘I 212018 Gmail - Compra realizada com sucesso

Pedido ClickBus ;

Para consultar e/ou cancelar seu Pedido ClickBus
é s6 clicar aqui e usar o codigo:

| 7EM6D91W

} Detalhes do pagamento

02/12/2018
1

Data da compra

Total de passagens
Cartao de credito

o
: R$ 27,05

Numero de parcelas

l

l

|

' Método de pagamento
|

i Impostos e taxas
'r

Total R$ 190,04

Nao se atrase
Recomendamos que vocé chegue com pelo menos meia hora de antecedéncia no
passagem.

guiché para retirar sua

Retire sua passagem
Apresente um documento original com foto no guiché da empresa de 6nibus, Verifique o horario de
funcionamento. Em caso de duvidas, ligue para 0800-038-6013.

Preciso imprimir?
A impresséo desse voucher nao é necessaria. Preserve 0 meio ambiente.

Copyright © 2018 ClickBus

troca-lo pelos bilhetes munida dos documentos dos

Orientagoes

Este voucher ndo podera ser utilizado como passagem. Vocé devera
passageiros. Os horarios de desembarque tratam-se de uma previsao.

Transferéncia ou Cancelamento de Passagem Rodoviaria:

O cancelamento podera ser feito até 5 horas antes do horario de embargue no link "Meu Pedido" no site da ClickBus. Para
passagens ja impressas, vocé deve consultar a empresa de 6nibus diretamente para efetuar o cancelamento. Apos a data
de embarque, fica a critério da empresa de anibus realizar ou ndo o cancelamento das passagens.

Caso a passagem seja cancelada em até 24 horas apos a compra, o valor total sera reembolsado. Para cancelamentos

apos esse periodo, a taxa de conveniéncia sera retida.
cio Nacional de Transpories Terrestres), a transferéncia de horario ficara condicionada

4 disponibilidade de passagens na data e horaria desejados pelo usuério, ficando ainda assegurado a0 usuario a opgao
| pela passagem com data e horario "em aberto", com validade de, maximo, 12 (doze) meses, contados da data do bilhete

original, ficando sujeito a reajuste de preco se néo utilizada dentro desse prazo.
pagos referentes ao valor da passagem sera

Segundo termos da ANTT (Associa

Nos casos de pagamento com cartao de crédito, a devolugao dos valores
l efetuada de acordo com o repasse da Administradora a Operadora.

Nos termos do art. 8. §2° da Resolugéo n°®. 978 da ANTT, fica a transportadora autorizada a reter até 5% (cinco por cento)
do valor pago pela passagem rodoviaria, a titulo de multa compensatéria, no caso de 0 passageiro realizar o
cancelamento ou a transferéncia, dentro do prazo previsto no caput desta clausula.

p?&search=all&permthidzthread-f"/aSA1 618783460537909897 &simpl=msg-f%3A161 8783... 2/2

https://mail.go ogle.com/mail/u/0?ik=a3a3a29534 &view=



10/12/2018

™M Gmail

Comprar
1 mensagem

Clickbus <no-reply@clickbus.com.br>

ealizada com sucesso

Gmail - Compra realizada com sucesso

christine wilcken <chrisnsb@gmail.com> i

Para: Maria C Wilcken <chrisnsb@gmail.com>

Viagem de Ida

De Foz Do Iguacu, PR
para Londrina, PR

@vmcﬁ.oencm

Assento 05

Nome
Maria Christine Wilcken

QChck

Tl el
UCESS(

Ola, Maria!
Sua passagem esta confirmadal

Data
07/12/2018

Horario
21:40:00

Classe de servico
Convencional

Documento
30373340

Retire sua passagem na rodoviaria

QZMYRM

https:Hrnaii.googJe_com;’mairfuf{}?ik=a333329534&view=pt&search=a!l&permthidzthread-f"/aSA1 61 8?8346053?909897&5impl=msg—f%3A1618783...

10000003404869

12




Grmail - L Obrigado! Sua reserva em Hote! Vivere Cataratas esta LEtiiiEs

christine wilcken <chrisnsh@gmail.com>

'- Ob;'l_gia&bl Sua '_rt_iéérv_a_err_l Hofoi Vlﬁe;'e C.at.aratas esta confirmada
imensagem -

lotel Vivere Cataratas <customer.sewice@booklng.eom: 28 de novembro de 2018 16:34
gsponder &: Hotel Vivere Cataratas <cs-noreply@booking.com?
ara; chrisnsb@gmail.com

Lcgom 153 @

Obrigado, Maria Christine!
Sua reserva em Foz do Iguagu esta confirmada.
+ Hotel Vivere Cataratas estara a sua espera em 5 de dezembro

' Hotel Vivere Cataratas cuidara do seu pagamento. A é‘.ecéo "pagamento’ abaixo tem mais

detalhes.
« Vocé pode cancelar GRATUITAMENTE até 2 de dezembro de 2018, 3s 23:59 [Foz do Iguagul.

+ Torne sua viagem ainda mais especial. Veja se ha upgrades disponiveis

‘ ‘ ‘ Administrar sua reserva no aplicativo l

Hotel Vivere Cataratas

1 Avenida Costa e Silva Hotel, Foz do Iguaguy, 85851-030, Brasil -

Telefone: +55 45 3522-7334
Enviar e-mail para 2 propriedade

ALTO SAO

F CISCO
ARDIM CLAUDIA
Av, Republica Argentina

VILA MARACANA
Google VILA BCMap dats ©2018 Google NI

Obter a versao impressa
Sua reserva 3 diarias, 1 quarto Alterar

Entrada quarta-feira, § de dezembro de 2018 (14:00 - 14:00)

sabado, 8 de dezembro de 2018 (12:00 - 12:00)

Saida




112/2018 Gmail - L Obrigade! Sua reserva em Haotel Vivere Cataratas esté gonfirmada

+ Pré-pagamento Vocé tera que fazer um pré-pagamento de 30% do prego total apos a
reserva.

Custos de cancelamento o Até 2 de dezembro de 2018 23:59 [Foz do Iguacu] : R$ 0
e A partir de 3 de dezembro de 2018 00:00 [Foz do Iguagu]: R$ 90,72

Quarto com Cama de Casal ou 2 de Solteiro R$ 302,40

Preco R$ 302,40

& Nos cobrimos 0 menor preco!

pré-autorizacao: para verificar a validade do seu cartdo de crédito e garantir sua reserva, a
acomodacao reserva-se o direito de fazer um bloqueio temparario antes da chegada.

Imposto municipal de 3 % nao incluido(a)

Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) nao estao incluidos neste

valor.

O preco total mostrado é 0 valor que vocé pagara a acomodacio. A Booking.com nao cobra
nenhuma taxa de reserva, administracdo ou para outros fins.

Se vocé cancelar, impostos aplicaveis ainda podem ser cobrados pela acomodacao.

Se vocé nao comparecer sem cancelar com antecedéncia, a acomodacéo podera cobrar o valor
total da reserva.

o Indique seus amigos e ganhe R$ 50

Para cada amigo que reserva com seu link de indicagéo, voceé recebe
R$ 50 no seu cartao de crédito e seus amigos ganham R$ 50! Saiba
mais

.................................................................................................................

Esta tudo certo?

Vocé sempre pode ver ou alterar sua reserva online - ndo é preciso fazer um cadastro.

e Atualizar cartdo de crédito e Alterar datas
e Alterar quarto « Solicitar check-in antecipado ou check-out tardio
e Editar dados do hospede e Entrar em contato com a propriedade




Gmail - LI Obrigade! Sua reserva em Hotel Vivere Cataratas esta confirmada

Informacéo sobre o quarto

Nome do héspede Matia Christine Wilcken Editar nome do hospede
Nimero de hospedes 2 adultos, 1 crianca (abaixo de 8 anos)
Café da manha O café da manha esta incluido no preco final

, Nao esqueca suas cortesias!

(&) Esta propriedade oferece 10% de desconto em alguns quartos para Clientes Genius.

Pedidos especiais

Approximate time of arrival: between 15:00 and 16:00

Informacoes Importantes

Por favor, informe Hotel Vivere Cataratas com antecedéncia sobre seu horario previsto de chegada. Para
tanto, vocé pode utilizar o campo de Pedidos Especiais ao fazer a reserva ou entrar em contato

diretamente com a proptiedade usando os dados informados na sua confirmacao de reserva.

Pagamento

Vocé acabou de confirmar e garantir sua reserva utilizando cartdo de crédito.

Todos os pagamentos devem ser feitos na propriedade durante sua estadia, a ndo ser que o contrario
esteja estabelecido nas politicas do hotel.

Por favor, observe que o hotel pode pré autorizar o cartio de crédito antes de sua chegada.

Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento:
Visa, Euro/Mastercard, Maestro, Hipercard, Elo Creditcard

Alterar dados do cartao de crédito

Condigoes da reserva

Condigoes de Vocé pode efetuar o cancelamento gratuitamente até 2 dias antes da
cancelamento chegada. Vocé sera cobrado 30% do prego total em caso de
cancelamento nos 2 dias antetiores a chegada.

Possiveis taxas de cancelamento ou alteragao sao determinadas pela
propriedade. Quaisquer custos adicionais devem ser pagos a
propriedade.

Estacionamento Estacionamento gratuito e privativo disponivel no local (ndo necessita de
reserva).

Internet Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.



Gmail - Guest request eontirmation

Gmaﬂ christine wilcken <chrisnsh@gmail.com>
'.-'____-_'_._'_'_'____’__- - T B = =
"Guest request confirmation
mensagem
20 de novembro de 2018 19:39

: cuitomr.urvloa@hooklng.oom ¢c:ustomar.eervice@booking.coma

SResponder a: noreply@booking.com
Pera: chrisnsb@gmail.com

com

Prezado(a) Maria Christine Wilcken,

o seu pedido. Estamos aguardando uma resposta de Hotel Vivere

Agradecemos por enviar
s vocé tao logo recebamos Uma

Cataratas em relagao ao seu pedido. Nos informaremo
resposta. g P o s
Pedido: 00:00 - 01:00 (dia sequinte)

Caso vocé deseje verificar 0 status do seu pedido antes da sua chegada, por favor, entre em

contato diretamente com a acomodagao. Os dados de contato s&o:

+55 45 3522-7334

Caso necessite de assisténcia adicional, ndo hesite em entrar em contato conosco.

Nos desejamos uma excelente estadia no(a) Hotel Vivere Cataratas.

pela Booking.com, vocd coneorda que as
1A definide em nosaa Politica de privacidade.

Ao se gomunlcar com @ acomodacao que voes reaervou
informacdes serdo procesaadas de acordo com o gue 88

Direitos auterais © 1996-2018 Booking.com. Todos os direitos reservados.

Pagina Principal | Perguntas Frequentes




30/11/2018 Gmail - (sem assunto)

M Gma !I christine wilcken <chrisnsb@gmail.com>

(sem assunto)

1 mensagem

christine wilcken <chrisnsb@gmail.com>
Para: chrisnsb@gmail.com

30 de novembro de 2018 15:00
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GOL - Web Checkin <c

Para: -._ﬁa._._%_.

IR IR IR R I R T

Gmail - Bilthete de Embarque

TR ‘...9\,“61....-._......“.."_._".._...”ﬂ._. TE o
iy i i @ i >

Momme

MARIA WILCKEN

Localizador: Smilles:
INT7PN ;a 05799750
Tarifa: Voo

Light CWB - IGU
) .

Data: E-TKT.
05/12/2018 =

5 de dezemioro de 2018 17:11

Cartao de embarque é

Curitiba (cws) Foz do Iguacu gcu)
@5/DEZHS - 23:15 Partida 06/DEZNS - 0030 Chegada

c31784 001 22h35
monitores do
aeroporio
Assento
18A - sanela

REB R AL A R B it A A i S hanans




Booking.com: Confirmaco
i - Confirmacéo da reserva
*!""*4ERO DE CONFIRMACAO 2070.936.305
IGOPIN: 5153

QUARTCS DlARIAR

7 -~ NS rrrarer ON LTDA. RECIBO “B'L“ 1 3

+55(45) 2102 3000

‘ : Av. Costa e Silva, 3500
@ Recanto Cataratas Fozdo lguagu - PR -grasil DEZEMBRO
f THERMAS RESORT & CONVENTION wwmrecanrocammrasreson.mm,br R$ % L{E
CNPJ79,202.7?9/0001-65 - Inscr, Est, 422.08730-35 L—’ j m
12:00 - 12:00

: Recebi(emos) do(s) Sr.(s)\ |
]'. .. R$ 302,40 1
p R$ 302,40 |

F pade incluir impostas estabelecidos

R$ 9,07

R$ 311,47

R$ 90,72
VoeE pagara na acemoedacan . R$ 220,75
Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamento; Visa, Eure/Mastercard, Maestro, Hipercard, Cartdo Elo
Outras informagées
Por faver, observe que pedidos adicionais (por exemple, cama extra) nde estao induides neste valer.
Se vocé cancelar, impestos aplicaveis ainda podem ser cabrades pela acomadacae,
Se vocé nae comparecer sem eancelar eam anteeedéneia, a acomodacao podera cobray o valer total da reserva.
Por faver, lembre-se de ler as Informacdes importantes abaixo, pois pedem conter dados impertantes que ndo foram mencionados aqui,
Quer saber mais sobre pagamentos?
Lela nossas Perguntas Frequentes sobre Eemo e quande pagar,
-' — L f—
« VILA PARAGUAIA ALTO SAO . i
LOT. SANTOS =
| TR FRANCISCO GUGLIELME
. ' VILA co ; JARDIM CLAUDIA B ;i
s Zoolégico @ w | M R Anite Garibaide a
[ lw Bosque Guarani g . ? I i
‘ £ : o e g JRDIM
1 - t b
r%_: - Repiblica A'-jvi‘f‘flu Ay r_fl;'pu;:\; p’w-’.]?.".-llr:: - A MAZONQS 2
£ & AY. Repihlica Argentin:
g VILA MARACANA £ e Atgenting
$ Vikhaom sesus o £ JARDIM
< VILA MATILDE + PANDR.;,;&,,;B::@,,,GWE
Quarto com Cama de Casal oy 2 de Solteiro 63
Nome do héspede; Maria Christine Wilcken / Para 2 adultes, 1 erianca (abaixe de 8 angs)
Plano de Refeicées:
O eafé da manha ests ineluide ne preco final
Pré-pagamento ; )
Frigabar + Chuveira « TV + Tefefone « Ar-condicionade « Secador de eabelo « Service de Vacé terd que fazer um pré-pagamento de 30% do prego
despertar/despertaclor « Ferra de passar roupa « Mesa de trabalhg » Comedidades para Passar roupa + total apas a reserva.
Vasa sanitaria + Banheira Privativa « Camas extralangas (+ de 2 metras) » Aguecimente + Banheira oy Custes de cancelamenta:
chuveira « TV de tela Plana » Entrada privativa « Sofa « Iselamenta acdstico « Piso de marmere/azuleje « até 2 de dezembro de 2018 2359, 35 [-02] : R§ 0
Vista + Pisa de madeirs au parquet « Servigo de despertar « Despertadar « Chalgira elétrica + Roupa de 8 partir de 3 de dezembro de 2018 00:00, [-02] : ry 90,72 -
€ama e banho (custo adicional) « Bidé « Vista da Jardim « Antial fgico » Taalhas « Raupa de cama » Toda a Néo & possivel alterar as datas da suz reserva,
unidade localizada no térreq « Andares superiores acessiveis somente par escada + A unidade ¢
Box amplo + Garrafa de

49Ua + Cestos de lixa + Tagas de vinhe » Bercos para eriangas « Shampog + Cangici
Temada perta da €ama » Adaptador « Travesseira comum « Wi-Fi mavel « Chave de acesso

Tamanhe da cama; 2 camas de salteiro (90 a 130 em de largura), 1 cama de casal grande (151 a 180 ¢m
de largura), Qu 1 cama de casal (131 a 150 e de largura)

———

iotafmante acessivel para cadeira de rodas » Arara Para reupas » Papel higiénica
onader + Sabonete +
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EBooking.com

BLUURITTTE T TR

Confirmacgao da reserva
NUMERQ DE CONFIRMACAQ 2070.936.305
cApIGO PIN: 5153

34474

PRECO

1 guarte

Prego
(para 1 haspede)
Cobrangas néo incluidas

peles gevernes lacais ou cobrancas estabelecidas pela acomedacdo,
Impeste municipal (3.00%) 54

Preco final

(impestes incluidas)

0 preco final exibide é o valor que vocd ird pagar 3 acomedagio, / S

A Beoking.com ndo cabra nenhuma taxa de reserva, administragdo ou paﬁ-a'uutros fins,
O emissar do seu cartdo pode cobrar uma taxa de transacdo internacional.

Infermagdo sobre pagamentos

ENTRADA SAIDA QUARTOS  DIARIAS
Hotel Vivere Cataratas 5 8 1/3
Endereco: 1 Avenida Costa e Silva Hatel, Foz do
Iguacu, CEP 85851-030, Brasl| DEZEMBRO DEZEMBRO
Telefone: +55 45 3522 7334 Quarta-feira Sabado
Coordenadas para GPS: § 025° 32,002, W 54° @ 14:00 - 14:00  12:00 - 12:00

RS 30240

R$ 302,40

0 preco que vocé esta venda abaixe & aproximada e pade canter taxas com base na acupacae maxima, Este valor pade ineluir impostos estabelecides

RS 2,07

R$ 311,47

VILA MATILDE

Antes da sua hospedagem vocé pagara RS 90,72
Vecé pagara na acemoedagao R$ 220,75
Esta propriedade aceita as seguintes formas de pagamenta: Visa, Euro/Mastercard, Maestre, Hipercard, Cartde Elo
Outras informagdes
Por faver, observe que pedides adicionals (per exemplo, cama extra) ndo estao incluidos neste valer.
Se vocé cancelar, impestes aplicaveis ainda podem ser cobrades pela acomedacao,
Se vocé nae comparecer sem eancelar com antecedéncia, a acomedacde pedera cobrar o valor total da reserva.
Por faver, lembre-se de ler as Informagdes importantes abaixe, pois pedem conter dades impoertantes que néo foram mencionades aqui.
Quer saber mais sebre pagamentos?
Leia nossas Perguntas Frequentes 50bre como e quande pagar.
— L —
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PAN Or;u.au éu;u £2018 Google

Quarto com Cama de Casal ou 2 de Solteiro ®

Nome do héspede; Maria Christine Wileken / para 2 adultes, 1 erianca (abaixe de 8 anes)
Plano de Refeicbes:
O café da manha estd incluido ne prego final

Frigobar » Chuveire « TV + Telefone « Ar-condicionade + Secador de cabele + Servigo de
despertar/despertaclor + Ferra de passar roupa « Mesa de trabalho » Camedidades para passar roupa *
Vase sanitario + Banheire privative « Camas extralongas (+ de 2 metras) + Aquecimento + Ranheira eu
ehuveira « TV de tela plana « Entrada privativa + Sefa « Isolamento acustice + Pise de marmeore/azuleje »
Vista » Piso de madeira ou parguet + Service de despertar « Des ertader + Chaleira elétrica » Roupa de
cama e banhe (custa adicianal) + Bigé « Vista do jardim + Antial rgica + Tealhas + Roupa de cama » Toda a
unidade localizada no térrea « Andares superiores acessiveis somente por escada » A unidade é
tatalmente acessivel para cadeira de rodas « Arara para roupas * Papel higiénico » Bex amplo Garrafa de
agua + Cestos de lixo » Tacas de vinho + Bercos para criancas » Shampeo » Condicionador « Sabonete «
Tomada perto da cama + Adaptader » Travesseira camum « Wi-Fi mavel « Chave de acesso

Tamanhe da cama;: 2 camas de selteiro (90 a 130 em de largura), 1 cama de casal grande (151 a 180 cm
de largura), Ou 1 cama de casal (131 a 150 ¢m de largura)

Pré-pagamento |

Voca tera que fazer um pré-pagamenta de 30% do preco
total apos a reserva.

Custos de eancelamento;

até 2 de dezembro de 2018 23:59, s -02] : R$ 0

a partir de 3 de dezembro de 2018 00:00, [-02] : R$ 90,72 -

Nio é possivel alterar as datas da sua resernva.




C4mara Municlpal de Nova Santa Barbg

PRESTACAO DE CONTAS DIARIAS

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ n® 95.561.809/000 1-07

Nome: MARIA CHRISTINE WILCKEN

Fvento Local (Municipio):

Periodo de Viagem: 05 a 08 de dezemb?ofzmé?

Objetivo da Viagem: Encontro Paranaense de Géstéres Municipais

Tiividades Desenvolvidas: Foram dois dfés de Encontro Paranaense de Gestores
Municipais, onde compareceram Prefeitos, Vice Prefeitos, Assessores, Secretdrios
Municipais, Governador, eleito e Governadora atual.

Foram tratados assunios velativos ao final de Exercicio, Parcerias puiblico
Privadas, Terceirizacdo na drea de saiide, Desoneragdo da folha pagamento ¢ ODS'S e
Pacto Global da ONU e Futuro Municipios. Anexo a este encontra-se (odos 0s

documentos comprobatorios. O Certificado serd anexado assim que liberado pela CNM,

Nova Santa Bdrbara, 10 de dezembro de 2018.

ssinatura

Rua Antonie Rosa de Almeida, 130 - Fone/ Fax-(043) 3266-11 19 = CNPJ 11°95.561,809/0001-07

E-mail: camaransb@onda.com.

br slte: www.cmnsb.pr.gov. br = Nova Santa Barbara - Parana




(5}, ENCONTRD PARANAENSE
M DE GESTORES MUNICIPAIS

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaramos, para os devidos fins, que MARIA CHRISTINE WILCKEN, participou do
Encontro Paranaense de Gestores Municipais, promovido pela Associagio dos Municipios
do Parana — AMP, CNPJ: 76.694.132/0001-22, nas datas de 06 ¢ 07 de dezembro de
2018, compreendendo o periodo das 09:h as 17h, evento realizado no Centro de
Convengdes do Recanto Cataratas Thermas Resort & Convention, em Foz do Iguacu — PR

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 18 de dezembro de 2018.

X T

S

V.

Frank Ariel Schiavini

Presidente da AMP

Praga Osdrio, 400 - Ed. Wawel - Conj. 401 - Curitiba — PR - CEP: 80.020-917
Fax (041) 3322-7958 - Fone: (041) 3223-5733 - Home Page: www.amp,pr.gov.br - Email: amp@amp. pr.gov.br



